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     UTKAST 28.8.2023 

 

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av bilagan till lagen om 

accis på alkohol och alkoholdrycker 

 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

 

I denna proposition föreslås det att lagen om accis på alkohol och alkoholdrycker ändras så att 

punktskatten på vin, andra genom jäsning tillverkade alkoholdrycker, mellanprodukter och etylalko-

holprodukter höjs och punktskatten på öl sänks. 

 

Skattehöjningen för vin och andra genom jäsning tillverkade alkoholdrycker är cirka 8,3 procent. 

Skatten på vin och andra genom jäsning tillverkade alkoholdrycker som innehåller högst 5,5 volym-

procent alkohol höjs inte. Skattehöjningen för mellanprodukter är i genomsnitt cirka 12,7 procent 

och skattehöjningen för etylalkoholprodukter cirka 8,8 procent. Skatten på etylalkoholbaserade 

drycker som innehåller högst 2,8 volymprocent alkohol höjs inte. Skatten på öl sänks med cirka 4,9 

procent. Det föreslås inte att skatten på öl som innehåller högst 3,5 volymprocent alkohol sänks, ef-

tersom skatten på öl med låg alkoholhalt redan för närvarande är lägre än punktskatten på läske-

drycker som tas ut på alkoholfria drycker. I genomsnitt skärps punktbeskattningen av alkoholhaltiga 

drycker med cirka 2 procent. 

 

Som en följd av skatteändringarna uppskattas priserna på alkoholdrycker totalt stiga med i genom-

snitt knappa en procent. Ölpriserna beräknas sjunka med i genomsnitt 1,5 procent och priserna på 

vin med 2,4 procent. Priserna på etylalkoholprodukter och mellanprodukter beräknas stiga med 3,8 

procent. 

 

De föreslagna skatteändringarna ökar intäkterna av alkoholskatten med cirka 15 miljoner euro per 

år. 

 

Propositionen hänför sig till statens budgetproposition för 2024 och avses bli behandlad i samband 

med den.  

 

Lagen avses träda i kraft den 1 januari 2024. 
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om ändring av bilagan till lagen om accis på alkohol och alkoholdrycker 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras bilagan till lagen om accis på alkohol och alkoholdrycker (1471/1994), sådan den lyder i lag 

1179/2021, som följer: 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den      20 . 

————— 
 

Helsingfors den x xx 20xx 

Statsminister  

Petteri Orpo 
 
 
 
 

Finansminister Riikka Purra 
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Bilaga 
 

ACCISTABELL 
   

Etylalkoholhalt i volymprocent Produkt-
grupp 

Skattebelopp 

   
Öl   
— över 0,5 men högst 3,5 11. 28,35 cent/centiliter etylalkohol 
— över 3,5 12. 36,20 cent/centiliter etylalkohol 
   
Viner och andra genom jäsning till-
verkade alkoholdrycker   
— över 1,2 men högst 2,8 21. 36 cent/liter färdig alkoholdryck 
— över 2,8 men högst 5,5 22. 198 cent/liter färdig alkoholdryck 
— över 5,5 men högst 8 23. 308 cent/liter färdig alkoholdryck 
— över 8 men högst 15 24. 456 cent/liter färdig alkoholdryck 
   
Viner   
— över 15 men högst 18 25. 456 cent/liter färdig alkoholdryck 
   
Mellanprodukter   
— över 1,2 men högst 15 31. 568 cent/liter färdig alkoholdryck 
— över 15 men högst 22 32. 863 cent/liter färdig alkoholdryck 
   
Etylalkohol   
produkter som hör till position 2208 
i tulltariffen:   
— över 1,2 men högst 2,8 41. 30,90 cent/centiliter etylalkohol 
— över 2,8 45. 54,80 cent/centiliter etylalkohol 
   
Övriga 46. 54,80 cent/centiliter etylalkohol 

 

 


